AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL 056/2017

O Município de Palmital/Pr, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, e
emespecial aos participantes do Pregão 056/2017, conforme sessão ocorrida no dia
15/03/2017, que, tendo em vista que a empresa vencedora do dos Itens 05,011,042, 043, 044,
046, não apresentou a Certidão dos Tributos Federais, dentro do prazo de 05 dias conforme
Lei 8666/93, consignado em Ata, portanto, diante da omissão desclassificada do certame.
Amparado na Legislação, fica convocada a Empresa classificada em segundo lugar para os
itens 05,011,042, 043, 044, 046, já devidamente habilitada nos autos, já reconhecidamente
habilitada e vencedora dos Itens 05,011,042, 043, 044, 046, para comparecer a sala de
licitações do Município até o dia 22/06/2017 às 10:00 horas, e manifestar seu interesse de
contratar o Lote remanescente. A contratação se deu nas mesmas condições propostas pelo
primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato
convocatório. Convocado(a) o(a) terceiro(a) classificado(a) e assim sucessivamente até a
conclusão do processo. Informações Tel. 42-3657-1222, Sessão no Setor de Licitações, sito à
Rua Moises Lupion, s/nº. Em 21/06/2017.